
580-2001MTC/15.07 

Lima, 14 de diciembre de 2001 

VISTOS, los expedientes de registros N°s 06282, 07111, 06876, 06692, 07370, 

07922, 0013606, 0173006 y 0172906, Informes N°s 1818-2000 y 216 y 354-2001- 

MTC/15.18.05.03.AA elaborados por el Area de Antecedentes de la Subdirección de 

Otorgamiento de Licencias de Conducir, memorandos N°s 2889-2000 y 428 y 725-2001- 

MTC/15.18.05 de la Dirección de Parque Automotor y Circulación Vial e Informe N* 1317- 

2001-MTC/15.18.01. de la Dirección de Asesoría Legal de la Dirección General de 

Circulación Terrestre. 

CONSIDERANDO: 

Que, las Comisarías de: Pamplona, La Molina, Bayobar, San Andrés, Huaral, 

División Policía de Tránsito UCOTRAM, Nueva Esperanza y la Dirección Nacional de 

Criminalistica de la Policía Nacional del Perú, mediante los oficios que se mencionan a 

continuación han remitido a la Dirección de Parque Automotor y Circulación Vial, licencias 

de conducir para la verificación correspondiente, en la forma siguiente: 

Comisaría o Entidad Oficio N* Licencia N* Fecha de 
Revalidación 

Pamplona, 2750-AREA-08-VES-CP-SIAT | AC0150164/A-1 28.04.2001 

Molina 600-00-JAP-16-CLM-SIAT AD-0108533/A-11 31.10.2000 

Bayobar 382-JPCM-CB-SIAT AC-0102241/A-1I1 31.12.2000 

San Andrés 1025-PCM-JAP-5-CSA SIAT — | AF-0081827/A-1 28.12.2000 

Huaral 385-JPP-PNP-CH-SIAT AF-00857 14/A-ll 08.04.2000 

División — Policia * de  Transito| 723-2000-DINSEVI-DPT- AE-0155686/A-11 30.06.2000 
UCOTRAM UCOTRAM-JPO — 

Nueva Esperanza 06-JAP-11-VES-CNE-SIAT AE-0238889/A-1i1 05.06.2003 _| 

Dirección Nacional de Criminalistica | 6607 - DININCRI _ AA-0234875/A-11 31.05.2003 

Dirección Nacional de Criminalistica | 6606 - DININCRI AC-0131654/A-II 30.04.2001 

Que, de la revisión de la Base de Datos del Centro de Cómputo, Antecedentes 

Regístrales y Padrón General de la Dirección de Parque Automotor y Circulación Vial se 

ha constatado que las Licencias de Conducir a nombre de las personas que a 

continuación se indican, han sido presuntamente adulteradas por sus titulares en su 
categoría y fecha de revalidación: 

Licencia retenida | Categoría| Fecha Real de A nombre de 
Real Revalidación 

AC-0150164/A-1 A-l 28.04.2008 NINAHUAMAN PICHA, Walter Hugo 

AD-0108533/A-Il Al 31.10.2008 VALLEJOS VENTURA, Saander Wuifian 



AC-0102241/A-111 A-l 31.12.2008 RIVERA CLEMENTE, Manuel 
AF-0081827/A-| Al 28.12.2008 VILLANUEVA VEGA, Yoni Teodoro 
AF-0085714/A-II1 A 08.04.2008 BALCAZAR TAKEDA, Juan Alberto 
AE-0155686/A-I1 Al 16.06.2008 PALOMINO PIZARRO, César 
AE-0238889/A-II1 Al 05.06.2010 BULLON LAVADO, José Carlos 
AA-0234875/A-1l Al 31.05.2008 ABANTO VELASQUEZ, Domisiano Samuel 

AC-0131654/A-111 A-ll 16.06.2008 CABRERA VALDIVIA, Jorge Ubaldo 

Que, los hechos descritos constituirian delito contra la fe pública conforme lo 
tipifica el Código Penal, resultando pertinente autorizar al Procurador Público de este 

Ministerio para que inicie las acciones legales correspondientes contra las personas 

mencionadas y los que resulten responsables; 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 47* de la Constitución Política 

del Perú y los Decretos Leyes N°s 17537, 17667 y 25862 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO UNICO.- Autorizar al Procurador Público de este Ministerio a iniciar 

las acciones legales correspondientes contra los señores NINAHUAMAN PICHA, Walter 

Hugo, VALLEJOS VENTURA, Saander Wuilan, RIVERA CLEMENTE, Manuel, 
VILLANUEVA VEGA, Yoni Teodoro, BALCAZAR TAKEDA, Juan Alberto, PALOMINO 

PIZARRO, César, BULLON LAVADO, José Carlos, ABANTO VELASQUEZ, Domisiano 

Samuel y CABRERA VALDIVIA, Jorge Ubaldo y los que resulten responsables, por los 
hechos descritos precedentemente, debiendo la Dirección General de Circulación 
Terrestre remitirle los antecedentes del caso. 

Regístrese, comuniquese y publiquese. 

LUTS CHANG REYES 
Min1 o de Transportes, Con_¡unicacíones, 

Vivienda y Construcción 


